Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм

лэжьыгъэмкIэ,  социальнэу хъумэнымкIэ и министерствэ
	[image: image1.emf]
	Къабарты-Малкъар Республиканы

урунуу, эм социальный жаны бла

къоруулау министерствосу

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНТРУДСОЦЗАЩИТЫ КБР)

ПРИКАЗ №
«___ »__________ 2020 г.

                                                                                   г.Нальчик
О внесении изменений в Приказ Министерства труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики  от 8 мая 2020 г. №118-П
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ   «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики                    от 10 декабря 2018 г. № 232-ПП «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг», в целях повышения качества предоставления государственных услуг, определения сроков и последовательности действий (административных процедур) при предоставлении государственных услуг  приказываю:

1. Внести в Административный регламент Министерства труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики по предоставлению государственной услуги по назначению и осуществлению ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно, утвержденный приказом Министерства труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики от 8 мая 2020 года № 118-П, изменения, согласно Приложению.
2. Начальнику отдела выплаты пособий семьям с детьми           (Маргушева Г.Л.)  настоящий приказ со дня его подписания:

1) довести до сведения директоров государственных казенных учреждений Центры труда, занятости и социальной защиты в муниципальных районах и городских округах в 7-дневный срок;

2) направить:
а) в отдел обслуживания портала Правительства Кабардино-Балкарской Республики Министерства цифрового развития Кабардино-Балкарской Республики электронной копии (образа) правового акта, не позднее одного рабочего дня, следующего за днем их принятия, (до 17 часов 20 минут – в рабочие дни, до 16 часов – в пятницу, предпраздничные дни);
б) ответственному лицу для размещения на официальном интернет-сайте Министерства труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики в 3-дневный срок;

в) в прокуратуру Кабардино-Балкарской Республики для проведения антикоррупционной экспертизы в 10-дневный срок;

г) в газету «Официальная Кабардино-Балкария» для опубликования           в  7-дневный срок;

д) в Управление Министерства юстиции Российской Федерации               по Кабардино-Балкарской Республике на государственную регистрацию             в  7-дневный срок со дня официального опубликования;
е) в отдел государственных услуг и межведомственного взаимодействия (Эльмесов Р.Х.)  для размещения сведений на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)  в 2-дневный срок.
           3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                    А.О. Асанов

Приложение к приказу
                                                                                       Министерства труда и социальной защиты
                                                                                    Кабардино-Балкарской Республики

                                                                                               от «__»______2020 г.  №___- П

Изменения

в Административный регламент Министерства труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики по предоставлению государственной услуги по назначению и осуществлению ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно, утвержденный приказом Министерства труда и социальной защиты                     Кабардино-Балкарской Республики от 8 мая 2020 года №118-П

1. Пункт 2.8.2. подраздела 2.8. дополнить подпунктами 3, 4 следующего
содержания:

        «3)  смерть ребенка;

          4) подача нескольких заявлений о назначении выплаты на одного и того          же ребенка.».

2.  Пункт   3.4.1.  подраздела    3.4.    дополнить    абзацем    следующего содержания:
       «Личное дело направляется:

 - нарочно (при подачи гражданином заявления на бумажном носителе                                    в Центр либо МФЦ);

 - в электронном виде (при подаче заявления на ЕПГУ).»

3. В подразделе 3.5.:

          1) в пункте 3.5.5. после слов «уникального номера» дополнить словом «личного»;

2) в абзаце втором пункта 3.5.6. слова «подписанный усиленной квалифицированной электронной подписью должностного лица, принявшего решение, в личный кабинет портала» исключить.

3) в пунктах 3.5.5., 3.5.6. слово «СМЭВ» заменить словом «АИС».

4. В подразделе 3.5 пункт 3.5.8 исключить.

5. В абзаце третьем подпункта 8 пункта 3.6.1.  подраздела 3.6 после слов             «на бумажных носителях» слова «(в случае необходимости обязательного предоставления оригиналов документов)» исключить.